В Комитет по туризму Мурманской области (далее – Комитет)
от __________________________________,
(наименование организации/
индивидуального предпринимателя)
находящегося по адресу:
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
(ИНН)
контактные данные:
тел. __________________________________
эл. почта:______________________________
Дата______________________
Исходящий номер___________

[bookmark: P209]Заявление на участие

Прошу принять к рассмотрению документы и включить инвестиционный проект
«____________________________________________________________________»
(наименование проекта)
в заявку Мурманской области на участие в предоставлении и распределении в 2023 и 2024 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                      от 15.04.2023 № 605 (далее – Правила).
Настоящим гарантирую достоверность сведений, представленных в заявке, а также прилагаемых документах, и выражаю согласие нести все расходы, связанные с участием в конкурсе, включая расходы, связанные с подготовкой и представлением заявок.
Подписанием настоящего документа подтверждается:
- согласие с условиями Правил;
- актуальность и достоверность информации, представленной в составе настоящей заявки;
- актуальность и подлинность документов (отсканированных копий документов), представленных в составе настоящей заявки;
- отсутствие в инвестиционном проекте мероприятий, осуществление которых нарушает требования законодательства;
- отсутствие в настоящей заявке информации, использование которой нарушает требования законодательства.
К настоящей заявке на участие прилагаются документы, являющиеся неотъемлемой частью настоящей заявки на участие.
В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных с целью участия в конкурсе. Настоящее согласие на обработку персональных данных действует со дня его подписания до дня его отзыва в письменной форме.
Настоящим обязуюсь:
- использовать субсидию в целях реализации заявленных мероприятий на условиях и в порядке, которые предусмотрены Правилами;
- участвовать в финансировании заявляемого проекта в размере не менее 100 % от суммы полученной субсидии;
- обеспечить временное размещение и временное проживание туристов в создаваемых за счет средств субсидии модульных некапитальных средствах размещения не менее 3 лет с даты получения средств из бюджета субъекта Российской Федерации.
Настоящим выражаю согласие:
- на заключение с Комитетом соглашения о предоставлении субсидии в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации;
- на осуществление контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий Комитетом и уполномоченным органом государственного финансового контроля в случае предоставления субсидии.
В случае признания настоящей заявки, прошедшей отбор Министерства экономического развития Российской Федерации и заключения соглашения о предоставлении субсидии, обязуюсь достичь показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии указанных в описании инвестиционного проекта.

Приложения:
1. Описание инвестиционного проекта на ___ л. в ___ экз.
2. Финансово-экономическое обоснование заявленного размера субсидии___ л. в ___ экз.
3. Презентация (визуализация) проекта на ___ л. в ___ экз.
4. Иные документы на ___л. в ___ экз.[footnoteRef:1] [1: Копии документов, подтверждающих соответствие критериям Приложения 2 к Правилам предоставления и распределения в 2023 и 2024 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения, утвержденным постановлением Правительства РФ от 15.04.2023 № 605.
___________________]

Руководитель     ___________   ___________     ___________________
(уполномоченное лицо)  (должность)                 (подпись)                    (расшифровка подписи)
               М.П. (при наличии)

«__» ____________ 20__ г.

[bookmark: P238]Описание
инвестиционного проекта

	1.
	[bookmark: _GoBack]Общая характеристика проекта

	1.1.
	Наименование проекта

	1.2.
	Краткое описание инвестиционного проекта

	1.3.
	Сроки реализации инвестиционного проекта

	1.4.
	Количество модульных некапитальных средств размещения

	1.5.
	Количество номеров в инвестиционном проекте

	1.6.
	Местоположение земельного участка
(адрес и координаты)

	1.7.
	Перечень объектов обеспечивающей инфраструктуры (объекты водоснабжения и водоотведения, связи, энергоснабжения и газоснабжения, благоустройства общественных пространств, а также с очистными сооружениями, подъездными автомобильными дорогами, берегозащитными и пляжеудерживающими сооружениями, проведенными работами по дноуглублению и берегоукреплению), необходимых для функционирования модульных некапитальных средств размещения и располагающихся на земельном участке, где реализуется проект, либо на прилегающих земельных участках (при наличии) (приложить копии подтверждающий документов)

	1.8.
	Перечень объектов туристической инфраструктуры (объекты общественного питания, туристского показа и посещения, торговли и других объектов, относящихся к организациям, осуществляющим деятельность в соответствии с видами деятельности по собирательной классификационной группировке видов экономической деятельности "Туризм" на основе ОКВЭД), и располагающихся на земельном участке, где реализуется проект, либо на прилегающих земельных участках (при наличии) (приложить копии подтверждающий документов)

	1.9.
	Инвестиционный проект предусматривает создание более 50 номеров в модульных некапитальных средствах размещения и реализуется на земельном участке или прилегающих к нему земельных участках, на которых функционируют гостиницы и иные средства размещения (при выполнении условия - указать наименования гостиниц с порядковым номером в Едином перечне классифицированных гостиниц, горнолыжных трасс, пляжей)

	1.10.
	Инвестиционный проект реализуется на особо охраняемой природной территории или прилегающей к ней территории (при выполнении условия - указать наименование ООПТ)

	1.11.
	Инвестиционный проект предусматривает создание модульных некапитальных средств размещения из клееного деревянного бруса

	2.
	Параметры финансового обеспечения проекта

	2.1.
	Общая стоимость инвестиционного проекта (тыс. рублей)

	2.2.
	Объем потребности в средствах федерального бюджета на реализацию мероприятий, в том числе (тыс. рублей):

	в 2023 г.

	в 2024 г.

	2.3.
	Объем средств инвестора на реализацию инвестиционного проекта (тыс. рублей):

	в 2023 г.

	в 2024 г.

	3.
	Результаты

	3.1.
	Количество номеров в модульных некапитальных средствах размещения, ед.

	3.2.
	Количество койко-мест в модульных некапитальных средствах размещения, ед.

	3.3.
	Количество созданных рабочих мест, ед.

Руководитель ___________   ___________   ___________________
(уполномоченное лицо)  (должность)            (подпись)                    (расшифровка подписи)
               М.П. (при наличии)

«__» ____________ 20__ г.

____________________

5

Финансово-экономическое обоснование инвестиционного проекта[footnoteRef:2] [2: * Укрупненная смета с копиями коммерческих предложений или копиями, заключенных договоров подряда
_________________]

	№ п/п
	Наименование статьи расходов
	Сумма планируемых расходов, рублей

	всего, в том числе:
	за счет собственных средств
	за счет средств субсидии

	1

	2

	...

	Итого

Руководитель ___________   ___________   ___________________
(уполномоченное лицо)  (должность)            (подпись)                    (расшифровка подписи)
               М.П. (при наличии)

«__» ____________ 20__ г.